

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,467,839,104	1,492,588,984	-24,749,880
		0065 老人福祉事業収益	6,951,132	5,729,109	1,222,023
		0086 その他の委託事業収益	21,113,860	21,116,455	-2,595
		0089 経常経費寄附金収益	885,000	385,000	500,000
		0090 その他の収益	4,111,028	1,327,881	2,783,147
	サービス活動収益計(1)		1,500,900,124	1,521,147,429	-20,247,305
	費用	0015 人件費	1,104,772,811	1,098,281,823	6,490,988
		0016 事業費	259,532,079	264,543,660	-5,011,581
		0017 事務費	85,210,955	79,452,884	5,758,071
		0027 減価償却費	145,240,026	143,542,211	1,697,815
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-67,300,294	-64,532,507	-2,767,787	
サービス活動費用計(2)		1,527,455,577	1,521,288,071	6,167,506	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-26,555,453	-140,642	-26,414,811	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	2,015,108	2,362,031	-346,923
		0098 その他のサービス活動外収益	3,734,009	12,846,055	-9,112,046
		サービス活動外収益計(4)		5,749,117	15,208,086
	費用	0038 その他のサービス活動外費用	66,570,386	3,990,415	62,579,971
		サービス活動外費用計(5)		66,570,386	3,990,415
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-60,821,269	11,217,671	-72,038,940	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-87,376,722	11,077,029	-98,453,751	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	6,343,000	10,712,490	-4,369,490
		0104 固定資産売却益	0	22,239	-22,239
		0111 その他の特別収益	9,788,306	6,972,538	2,815,768
	特別収益計(8)		16,131,306	17,707,267	-1,575,961
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	3	31,038	-31,035
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	6,343,000	10,852,490	-4,509,490
特別費用計(9)		6,343,003	10,883,528	-4,540,525	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,788,303	6,823,739	2,964,564	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-77,588,419	17,900,768	-95,489,187	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		920,781,854	963,381,086	-42,599,232
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		843,193,435	981,281,854	-138,088,419
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		225,000,000	215,000,000	10,000,000
	その他の積立金積立額(16)		275,500,000	275,500,000	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		792,693,435	920,781,854	-128,088,419	